高雄市議會第 4屆第 6次定期大會警消衛環委員會

第 6 次審查會會議紀錄

日期：114 年 12 月 9 日(星期二)

時間：下午 2時 31 分

地點：警消衛環委員會會議室

出席：許采蓁議員、陳善慧議員、劉德林議員、黃明太議員

      江瑞鴻議員、陳麗珍議員、何權峰議員、鄭安秝議員

      李眉蓁議員(如簽到簿)

列席：市政府—環保局局長張瑞琿

              消防局局長王志平(如簽到簿)

本  會—專門委員王議龍、簡任秘書李昭蓉

主席：許采蓁議員                           紀錄：李昭蓉

討論事項：

壹、 審查市政府提案

類別：財經            編號：1

案由：審議 115 年度高雄市總預算案暨附屬單位預算及綜計表，

連同各機關單位預算與附屬單位預算案。

一、11-100 環保局，歲入第 11 頁至第 22 頁，歲出第 23 頁至第

    46 頁，委員會審查意見：照案通過。

二、11-113 環保局環境管理處，歲入第 8頁至第 16 頁，歲出第

    17 頁至第 34 頁，委員會審查意見：照案通過。

三、11-114 環保局環保稽查大隊，歲入第 6頁，歲出第 7頁至

      第 13 頁，委員會審查意見：照案通過。

其中第 11 頁至第 13 頁，環境污染稽查-環境污染稽查，預算

數 3,475 萬 5 千元，附帶決議：115 年對於污染稽查應加強

查緝，並訂定稽查作業準則，另建議中央針對廢棄物清理法

提高裁罰額度。

     四、11-115 環保局資源回收廠，歲入第 8 頁至第 16 頁，歲出第

17 頁至第 34 頁，委員會審查意見：照案通過。

       其中第 23 頁至第 34 頁，垃圾處理業務-垃圾處理業務，

預算數 11 億 527 萬 7 千元，許采蓁議員保留發言權。

      五、貳-20 高雄市環境保護基金，第 11 頁至第 38 頁及第 56 頁，

委員會審查意見：照案通過。

其中第 14 頁至第 38 頁，基金用途明細表，預算數 19 億 2,331

萬 4 千元，許采蓁議員保留發言權。

     六、18-180 消防局，歲入第 12 頁至第 24 頁，歲出第 34 頁至第

56 頁，委員會審查意見：照案通過。

18-180 消防局，歲出第 25 頁至第 33 頁，修正通過，其中第

27 頁，一般行政-行政管理-一般業務-業務費-特別費預算數

88 萬 2,000 元項下首長特別費預算數 44 萬 5,200 元，刪減 24

萬 1,200 元。

七、審查市政府提案

案 號 類 別 主 辦 單 位 案 由
委 員 會
審 查 意 見

1
警消
衛環

高雄市政府
環境保護局

請審議高雄市政府捐助成立、環境保
護局主管之財團法人 ICLEI 東亞地區
高雄環境永續發展能力訓練中心基金
會 113 年度決算書。

照案通過

2
警消
衛環

高雄市政府
環境保護局

請審議市政府捐助成立、環境保護局
主管之財團法人 ICLEI 東亞地區高雄
環境永續發展能力訓練中心基金會
115 年度預算書。

照案通過

3
警消
衛環

高雄市政府
環境保護局

請審議環境部資源循環署追加補助市
政府環保局辦理「114 年高雄市石綿
建材廢棄物清除處理計畫」，變更後
估列經費合計新臺幣 5,833 萬 4,000
元，與前次核定金額差額 4,500 萬元
（中央補助款 900 萬元、市政府配合
款 3,600 萬元），因 114 年度預算未
及編列，擬先行墊付執行案。

同意辦理

貳、審查議長交議市政府提案

案號 類別 主辦單位 案由
委員會
審查意見

2
警消
衛環

高雄市政
府消防局

請審議內政部消防署補助市府消防局辦
理「115 年資通訊設備多重異地備援備份
中程計畫」，經費合計新台幣 1,826 萬 2
千元（中央補助新台幣 767 萬 1千元，市
政府配合款新台幣 1,059 萬 1千元），其
中115年預算已編列地方配合款292萬 2
千元，不足額 766 萬 9千元，擬先行墊付
執行案。

同意辦理

5
警消
衛環

高雄市政
府環境保
護局

請審議環境部補助市府環境保護局辦理
「115年度高雄市重點河川關鍵污染物削
減暨總量管制計畫」經費合計新臺幣 928
萬元(中央補助新臺幣 104 萬 7,000 元，
市政府配合款新臺幣 823 萬 3,000 元)，
擬先行墊付執行案。

同意辦理

6
警消
衛環

高雄市政
府環境保
護局

請審議環境部補助市府環境保護局辦理
「115年度高雄市水污染源事業稽查管制
計畫」，經費共 1,463 萬 7,000 元(中央補
助新臺幣 188 萬 1,000 元，市政府配合款
新臺幣 1,275 萬 6,000 元)，擬先行墊付
執行案。

同意辦理

叁、散會：下午 5時 16 分